
１学期も、無事に終了。 

 今日で７１日間あった１学期が終了し、明日から

夏休みに入ります。猛暑が予想されておりますが、

安全に楽しい夏休みを過ごしてほしいと思います。 

この１学期は、クラス替えをし、担任も替わり、子どもたち

にとっても保護者の皆様にとっても、大きな変化があった学期

だったかと思います。ご心配をおかけすることもあったかと思

いますが、温かいご支援とご協力のおかげで、子どもたちも安

心して登校し、充実した学校生活を送ることができました。心

から御礼申し上げます。 

学期初めにも、この学年だよりでお伝えさせていただいたと

おり、「保護者の皆様と学校が協力してこそ、よりよい教育につ

ながる」と考えています。２学期も、子どもたちの可能性を信

じ、指導してまいります。ご意見、ご感想等ありましたら、い

つでもご連絡ください。 

２学期には、大きな行事である宿泊学習や運動会が予定され

ております。これらの行事を通して、また一回りも二回りも大

きく成長をすることを期待すると同時に、その成長につながる

ような計画をじっくりと夏休みに考えたいと思います。 

それでは、よい夏休みをお過ごしください。 

 

事故のない夏休みを・・・ 

次の点については、ご家庭でも特に注意していただくようにお願いします。 

○ 自転車乗り（ヘルメットの着用、交差点での一時停止、飛び出し） 

○ タブレットの使い方（学習での使用） 

※ 詳しくは、「夏休みの過ごし方」を活用し、繰り返しご指導いただくように

お願いします 

 

８月の主な予定 

月 火 水 木 金 

 

 

  ２５ Ｂ案４校時 

第２学期始業式 

１１：５５頃下校 

２６ 

発育測定 

 

２９ 

委員会 

班長会 

３０  

 

３１  

クラブ活動 

 

９/１  

 

９/２  

 

 

日和田小学校 第５学年 

学年だより 第２４号 

令和４年７月２０日発行 

８月２５日（木）の予定 

１校時 学級活動 

２校時 第２学期始業式 

３校時 夏ドリル確認テスト（国語） 

４校時 夏ドリル確認テスト（算数） 

※給食なし。 

※１１時５５分ごろ下校予定 

 

＜持ってくるもの＞ 

 通知票（あゆみ） 

 タブレット・充電器 

 夏休みの課題 

※詳細は、裏面に。 

 ぞうきん（１枚…記名なし） 

など、詳しくは「夏休み持ち物チェック

シート」が茶封筒に印刷されております

ので、ご覧ください。 



 


